ДОГОВОР ЗА АСИГНАЦИЈА

Склучен на ден___________________година, помеѓу:

1.__________________________________________како асигнант,

2.__________________________________________како асигнат, 

3.__________________________________________како асигнатор

Член 1.

Асигнантот го овласутава асигнатот за сметка на асигнантот да му исплати на асигнаторот _____________ден. Истовремено, асигнантот го овластува асигнаторот да го прими од асигнатот износот од став еден во свое име.
Член 2.

Со потпишувањето на овој договор асигнантот изјавува дека ја прифаќа асигнацијата и асигнаторот има право да бара исполнување веднаш по потпишувањето на договорот. Прифаќањето на асигнацијата не може да се отповика. Со потпишувањето на асигнацијата, асигнаторот изјавува дека се согласува со асигнацијата.
Член 3.

Со прифаќањето на асигнацијата помеѓу асигнаторот и асигнатот настанува должнички однос независен од односот помеѓу асигнантот и асигнатот, како и од односот меѓу асигнатот и асигнаторот.
Член 4.

Правото на асигнаторот да бара исполнување од асигнатот застарува за една година. Застарувањето почнува да тече од денот на потпишувањето на договорот.
Член 5.

Доколку асигнатот го одбие исполнувањето што му го бара асигнаторот, асигнаторот е должен за тоа веднаш да го извести асигнантот, инаку му одговара за штетата.

Член 6.

Асигнантот може да го отповика овластувањето што му го дал на асигнатот со асигнацијата се додека овој не го изврши. Отворањето на стечај над имотот на асигнантот според самиот закон повлекува отповикување на асигнацијата, со исклучок на случајот кога асигнатот веќе ја прифатил асигнацијата пред отворањето на стечајот, како и кога во моментот на прифаќањето не знаел ниту морал да знае за тој стечај.

Член 7.

Смртта на асигнатот, на асигнантот, или на асигнаторот, како и лишувањето од деловна способност на некој од нив, нема влијание врз асигнацијата.
Член 8.

Овој договор, договорните страни го вклучија при чиста свест и здрав разум и без од некого да бидат принудени на тоа.
Член 9.

Во случај на спор по овој договор, договорните страни се договорија за надлежност на Основниот суд__________________. 

Член 10.

За се што не е предвидено со овој договор важат одредбите од Законот за облигационите односи, односно одредбите за асигнацијата.

Член 11.

Договорот е составен во шест истоветни примероци од кои што по еден примерок за секоја договорна страна, еден за банката, а останатите во случај на потреба пред други надлежни органи.
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